证券代码：603236        证券简称：移远通信       公告编号：2024-057

上海移远通信技术股份有限公司

关于 5%以上股东股份变动超过 1%的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 上海移远通信技术股份有限公司（以下简称“移远通信”）控股股东钱鹏鹤

先生及其一致行动人宁波移远投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“宁波

移远”）合计持有公司的股份比例由 29.27%减少至 28.26%，持股比例变动超

过公司总股本的 1%。

 本次权益变动属于减持，不触及要约收购，不会导致公司控股股东及实际控

制人发生变化。

公司于2024年11月7日收到控股股东钱鹏鹤先生及其一致行动人宁波移远

的告知函，因公司实施资本公积金转增股本被动增加股份、以及股东实施此前披

露的减持计划，钱鹏鹤先生及其一致行动人宁波移远持有公司的股份比例由

29.27%（以 2023 年 3 月 23 日总股本计算）减少至 28.26%（以 2024 年 11 月 7

日总股本计算），持股比例变动超过公司总股本的 1%。

一、 本次权益变动情况

信息披露

义务人

基本信息

名称/姓名 钱鹏鹤

住所 上海市闵行区

权益变动时间 2023 年 3 月 24 日-2024 年 11 月 7 日

权益变动

明细

变动方式 变动日期 股份种类
变动股数

（股）

变动比例

（%）

资本公积金转

增股本

2023 年 6

月 15 日
人民币普通股 17,193,016 0.00

集中竞价

2024年 10

月 21 日

-2024 年

11 月 7 日

人民币普通股 -2,645,749 -1.00

合  计 - - 14,547,267 -1.00

信息披露

义务人

基本信息

名称/姓名 宁波移远投资合伙企业（有限合伙）

住所 浙江省宁波市北仑区梅山七星路88号 1幢 401室 A区 B0798

权益变动时间 2023 年 3 月 24 日-2024 年 11 月 7 日

权益变动

明细

变动方式 变动日期 股份种类
变动股数

（股）

变动比例

（%）

资本公积金转

增股本

2023 年 6

月 15 日
人民币普通股 4,930,631 0.00

集中竞价

2023 年 3

月 24 日

-2023年 8

月 21 日

人民币普通股 -16,700 -0.01

合  计 - - 4,913,931 -0.01

备注：根据公司 2022 年年度权益分派实施公告，公司以资本公积金向全体

股东每股转增 0.4 股，本次分配后总股本为 264,574,906 股。新增无限售条件流

通股份上市日为 2023 年 6 月 15 日。

二、本次权益变动前后，信息披露义务人及其一致行动人拥有上市公司权

益的股份情况

股东名称/

姓名
股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(股)
占原总股

本比例(%)
股数(股)

占现总股

本比例(%)

钱鹏鹤
无限售条件

股份
42,982,541 22.74 57,529,808 21.74

宁波移远投

资合伙企业

（有限合

伙）

无限售条件

股份

12,343,277 6.53 17,257,208 6.52

合计 55,325,818 29.27 74,787,016 28.26

三、所涉及后续事项

1、本次权益变动为持股比例减少，不触及要约收购。

2、本次权益变动不会导致上市公司控股股东、实际控制人发生变化。

3、本次权益变动不涉及信息披露义务人披露权益变动报告书，本公司将根

据股东后续持股变动情况及时履行信息披露义务。

特此公告。

上海移远通信技术股份有限公司董事会

2024 年 11 月 8 日